РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.13г.№1176 			              	           п. Бохан

"Об утверждении показателей
эффективности деятельности
подведомственных муниципальных
учреждений культуры, их
руководителей и работников"

	На основании п.19.1ч.1ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации № 597 от 7 мая 2012 года «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Методических  рекомендаций по
разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников, утвержденных приказом Министерства культуры России 28 июня 2013 г. № 920, приказа Министерства культуры и архивов Иркутской области от 14.03.2012г.№19-мпр-о "Об утверждении критериев оценки и целевых показателях  эффективности деятельности работы государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры и архивов Иркутской области", в целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры в МО "Боханский район", утвержденного постановлением Администрации муниципального образования "Боханский район" 30.05.2013г.№581,  руководствуясь ч.3 ст.12 Устава МО «Боханский район»
			 	 ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемые показатели эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры муниципального образования "Боханский район", их руководителей и работников (приложение №1-№4).
	2. МКУ "Отдел культуры администрации муниципального образования "Боханский район"(Халтакшинова И.О.)  и руководителям  подведомственных учреждений культуры  МО  "Боханский район" обеспечить выполнение  показателей эффективности деятельности  учреждений, их руководителей и работников.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Верхозина А.Л.

	5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению на сайте администрации муниципального образования "Боханский район" в сети Интернет .

И.о мэра МО "Боханский район"		          	С.М.Убугунова

Подготовила:
юрисконсульт МКУ"Отдел
культуры администрации
МО "Боханский район"
								Л.Р.Лархаева

Согласовано:

заместитель мэра по
социальным вопросам				А.Л. Верхозин

руководитель аппарата				 О.А. Гузенко

начальник МКУ"Отдел
культуры администрации
МО "Боханский район"				И.О. Халтакшинова